

OKRESNÍ SOUD V PÍSKU

Velké náměstí 121, 397 41 Písek,

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5

NAŠE ZNAČKA: 24 Si 63/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Jana Kašánková

DNE: 26. 6. 2023

Xxxxx

Xxxxx

Xxxxx

Vážení,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a dotazům ze dne 15. 6. 2023 za Okresní soud v Písku sděluji následující skutečnosti:

1) Bagatelní pohledávky do výše cca 2 200 Kč Okresní soud v Písku vymáhá prostřednictvím vlastního zaměstnance - vymáhajícího úředníka, který vede i exekuce daňové; pohledávky vyšší než 2 200 Kč jsou předávány k vymáhání soudnímu exekutorovi, se kterým je uzavřena smlouva

2) Celkový objem vymáhaných pohledávek v letech 2017 – 2022:

Rok 2017	22 242 270 Kč
Rok 2018	23 229 930 Kč
Rok 2019	23 913 750 Kč
Rok 2020	25 740 730 Kč
Rok 2021	26 343 580 Kč
Rok 2022	26 325 390 Kč

3) Celkový objem vymožených pohledávek v letech 2017 – 2022:

Rok 2017	1 753 190 Kč
Rok 2018	2 361 790 Kč
Rok 2019	2 131 270 Kč
Rok 2020	2 398 580 Kč
Rok 2021	2 018 810 Kč
Rok 2022	2 440 630 Kč

4) Celkový objem zaniklých či odepsaných pohledávek (nedobytnost, prekluze, zánik, odpis) v letech 2017 – 2022:

Rok 2017	608 724 Kč
Rok 2018	178 259 Kč
Rok 2019	290 504 Kč
Rok 2020	340 977 Kč
Rok 2021	269 941 Kč
Rok 2022	535 510 Kč

S pozdravem

JUDr. Ondřej Mörtl v.r.
místopředseda Okresního soudu v Písku

Za správnost vyhotovení: Jana Kaštánková